
АДМИНИСТРАЦИЯ
М У НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от МАРКУМ  № Ш Я

О внесении изменений в 
постановление Администрации
муниципального образовании «город 
Десногорск» Смоленской области ог 
22.03.2016 № 271 «Об утверждении  
муниципальной программы
«Обеспечение безопасности
дорожного движения на территории  
муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 № 1443, в целях определения 
эффективности реализации муниципальных программ

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области» от 22.03,2016 № 271 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области»» (в ред. от 1 1.05.2016 № 453, 
от 12.12.2016 № 1333, от 31.01.2017 № 79, от 12.05.2017 № 436, от 21.08.2017 № 825, 
от 22.02.2018 № 183, от 29.03.2018 № 280, от 23.10.2018 № 895, от 24.10.2018 № 906, 
от 18.02.2019 № 123, от 01.04.2019 № 365, от 11.07.2019 № 774) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку Объемы ассигнований 
муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) 
изложить в новой редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного 
бюджета.

Общая сумма на реализацию муниципальной программы составляет 655,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
- 2016 год -  380,1 тыс.рублей;
-2017 год -  68,5 тыс. рублей;
- 2018 год -17,8  тыс. рублей;



2

-2019 год -  9,2 тыс. рублей;
- 2020 год -  90,0 тыс. рублей;
- 2021 год -  90,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 
«Мероприятия программы реализуются в пределах запланированных бюджетных 

ассигнований в сметах расходов исполнителей. Общая сумма на реализацию муниципальной 
программы составит 655,6 тыс. рублей, в том числе:

Источники
финансирования

Всего 
финансирование 

на 2016-2021 
годы

В том числе по годам:

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Средства
местного
бюджета

655,6 380,1 68,5 17,8 9,2 90,0 90,0

Всего: 655,6 380,1 68,5 17,8 9,2 90,0 90,0

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением муниципальной 
программы, устанавливается местным бюджетом на очередной финансовый год.

Объемы финансирования мероприятий представлены в приложении № 2 к
муниципальной программе».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области» изложить в новой редакции 
(11риложение).

2. Комитету по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Д.В. Джалбурова) в 
течение 10 календарных дней разместить в ГАС «Управление» изменения в муниципальной 
программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета 
по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального 
образования «город Десногорск» Смоленской области И.М. Блииовских.

Глава муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области А.Н. Шубин



3
((

Приложение

к муниципальной программе 
«Обеспечение безопасности
дорожного движения на территории 
муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской 
области»

ПЛАН
реализации муниципальной программы Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального

образования «город Десногорск» Смоленской области»

№
п/п

Наименование Исполните
ль
мероприят
И Я

Источни
к

финансо
вого

обеспече
И И Я

Объем средств на реализацию 
муниципальной программы на 

очередной финансовый год и плановый 
период (тыс. руб.)

Планируемое значение 
показателя реализации 

муниципальной программы 
на очередной финансовый 

год и плановый период
Всего 2019 2020 2021 2019 202 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

Цель муниципальной программы: Сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий.
Основное мероприятие муниципальной программы:Повышение безопасности дорожного движения.

1.1. Показатель 1: Число лиц, X X X X х 0/0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

погибших в дорожно- 
транспортных происшествиях, в 
том числе детей(чел.)

1.2. Мероприятие 1: Ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных 
пунктов." 
в том числе:
- обустройство пешеходных 
переходов;
- ремонт уличного освещения; 
-корректировка проекта 
организации дорожного 
движения.

Служба
благоустрой
ства

Местный
бюджет

189,2 9,2 90,0 90,0 X X X

Всего по муниципальной программе 189,2 9,2 90,0 90,0 X X X


